ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
lado de S o Paulo
Vereador Messandvº Maraca

REQUERIMENTO D E 5 P A c H o

, —. .1.I.pcz.zn=s

VIVA/.,,

No 008363 EMENTA:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES Ao COLÉGIO
PINHEIROS PELA PARTICIPAÇÃO nos ALUNOS NO
PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA" EM 2019,

âvIIlIuI- ]Ih'rsiàcnln
Neste ano de 2019 os alunos dº COLÉGIO PINHEIROS pamclparam dº Projeto

Câmara na Esza e puderam conhecer um pouco da hIsIórIa políllca de nossa cIdade e de
como e o trabalho dos vereadores na elaboração das IeIs e na dIscussão de proIeIos
relacIcnados a melhorIa de nossa cidade, lambém ôcaram conhecendo o Irabtho do
Execulwo & dn JudchánO, na oportumdade. os alunos que quIseram, puderam elaborar uma
redação dando sugesIões de memorias para a escola, o barro e a crdade

Buscaremus sempre Inceouvar e louvar as ações educamorrais que Irazem
resunado e Iazern a dIfererIça na vIda das pessoas. notadamente dos jovens que se espeInam
em seus lutarei

Isto posto, peço na forma regIrnencaI, que Seja insendu em Ata de nossos
Irabamos, moção de CongraIuIaçõesa Drreção da escola. ofIciando o DIreIor(a) do COLÉGIO

PINHEIROS após aprovação dos demaIs membros desla Cesa, cumprImenlandº—D peIa
pamclpação do ooIegIo, oúcxando-se o mesmo a preseme delIberação. extenswa aos
professores e funcIonànos desIe CenIro Educacional no endereço- R ZIna OIga Caldo
Donato, 32, José Sampaio, RIbeIràc Prem - SP . CEP 14055250.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019

x
ALESSANXXMRÁCA

V
I'XPI'DIFWTF

«uw-' nr w DMA rwnmnmu I'MR